4

Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »   мая     2021г.                                                                       №212-п
с.Дульдурга
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», оплата труда которых производится из средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 24 августа 2018 года № 325-п

В целях обеспечения гарантий в системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края в соответствии со ст.ст.134,144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», на основании протеста прокуратуры Дульдургинского района от 30.03.2021 № 22-108б-2021, администрация муниципального района  «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», оплата труда которых производится из средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 24 августа 2018 года № 325-п, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом раздела I слова: «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2009 года № 247н» заменить словами: «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н»;
1.2. В абзаце первом раздела I слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников»» заменить словами: «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»»;
1.3. В абзаце первом раздела I слова «постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 25 мая 2017 года № 254-п» заменить словами: «постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 25 мая 2017 года № 354-п»;
1.4. В пункте 2.1.16 слова «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников организаций могут индексироваться решениями муниципальных районов, городских округов Забайкальского края в пределах фонда оплаты труда постановлением Правительства Забайкальского края в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги с учетом уровня инфляции» заменить словами: «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников учреждений индексируются в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги с учетом уровня инфляции в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края»;
1.5. Пункт 2.2.5.2 дополнить абзацами следующего содержания:«Работа, произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные и нерабочие праздничные дни и оплаченная в повышенном размере либо компенсированная предоставлением другого дня отдыха в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации, не учитывается при определении продолжительности сверхурочной работы, подлежащей оплате в повышенном размере в соответствии с ч. 1 ст. 152 Трудового кодекса Российской Федерации.
Не допускается привлечение к сверхурочной работе беременных женщин, работников в возрасте до восемнадцати лет, других категорий работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами. Привлечение к сверхурочной работе инвалидов, женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет, допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом инвалиды, женщины, имеющие детей в возрасте до трех лет, должны быть под роспись ознакомлены со своим правом отказаться от сверхурочной работы»;
1.6. В пункте 2.3.3 слова: «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами: «надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
1.7. В абзаце втором пункта 2.3.5.1 после слов«трудовая книжка» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
1.8. В пункте 2.3.5.3 слова: «При переводе»заменить словами: «При трудоустройстве (в том числе в порядке перевода)», слова: «трудового договора с муниципальным образовательным учреждением» заменить словами: «с муниципальным образовательным учреждением трудового договора»;
1.9. В пункт 2.3.7 слова: «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами: «надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
1.10. В пункте 2.3.7.1 слова: «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами: «надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
1.11. Подпункт 5 пункта 2.3.7.1 изложить в следующей редакции: «5) в размере 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим:
а) почетные профессиональные звания Забайкальского края, почетные профессиональные звания Читинской области, почетные звания профессиональных работников Читинской области, почетные звания по профессии Агинского Бурятского автономного округа, при условии соответствия почетного звания профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника;
б) ведомственные знаки отличия: почетное звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», почетное звание «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации» и нагрудный значок «Отличник народного просвещения», при условии соответствия ведомственного знака отличия профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника»;
1.12. Пункт 2.3.7.2 дополнить абзацем следующего содержания: «Работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим почетное звание и ученую степень, надбавка выплачивается по каждому основанию»;
[bookmark: _GoBack]1.13. В пункте 3.7 слова: «на 15-30 процентов ниже оклада руководителя» заменить словами: «на 30 процентов ниже оклада руководителя».
1.14. Пункт 3.8.2 изложить в следующей редакции: «Надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание.
Размеры, условия и порядок надбавки за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание к должностному окладу определены в подпункте 2.3.7 пункта 2.3. настоящего Положения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по социальной политике Жамбалову М.Б.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».

 и.о. главы муниципального района                                          А.М.Мункуев

Согласовано:

Председатель Комитета по социальной
политике администрации муниципального
района «Дульдургинский район» М.Б.Жамбалова

Председатель Комитета по финансам
администрации муниципального
района «Дульдургинский район» Е.П.Филиппова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального района
«Дульдургинский район» Д.Б.Дашиева

Антикоррупционная экспертиза МНПА проведена

исполнитель:
главный экономист комитета по
социальной политике М.Г.Пляскина